consciência da importância da preservação do meio ambiente
Etapa: Utilizando o valor arrecado serão adquiridos os materiais elencados com a comunidade escolar.

Descrição:

Ao término do ano letivo, conseguimos arrecadar a quantidade de óleo minima e com isso a arrecadação foi de  274,00 (duzentos e setenta e quatro reais) 
que serão utilizados no ano letivo seguinte para compra de materiais para enriquecer a sala de leitura

Pontos de Atenção:

Encaminhamentos:

Meta: Desenvolver ações que aproximem nossas crianças e toda comunidade escolar de um trabalho com a sustentabilidade, para que todos possam ter